Visi: Amen.

Vyskupas: Už suteiktąsias
dovanas atnašaujame tau,
Viešpatie, garbinimo Auką
ir meldžiame malonės, kad
mokėtume panaudoti tavo
garbei visa, ką be mūsų
nuopelnų esi mums
suteikęs. – Prašome per
Kristų, mūsų Viešpatį.

Visi: Amen.

Eucharistijos malda

27 d.

Dėkojimo giesmė

Popiežiaus atstovas: Dominus
vobiscum.

Visi: Et cum spiritu tuo.

Pd: Sursum corda.

Visi: Habemus ad
Dominum.

Pd: Gratias agamus Domino
Deo nostro.

Popiežiaus atstovas: Viešpats
su jumis.

Visi: Ir su tavimi.

Pd: Aukštyn širdis!

Visi: Keliame į Viešpatį.

Pd: Dėkokime Viešpačiui
Dievui.

Visi: Dignum et iustum est.

Visi: Verta ir teisinga.

Pd: Vere dignum et iustum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere: Domine, sancte Pater, omnipotens æterne Deus: per Christum Dominum nostrum. Quia sic tribuis Ecclesiam tuam beati Alvari festiuitate gaudere, ut eam exemplo pia conversationis corroboret, verbo prædicationis erudias, grataque tibi supplicatione tuearis. Et ideo, cum Angelorum atque Sanctorum turba, hymnum laudis tibi canimus sine fine dicentes:

Pd: Tikrai verta ir teisinga, reikalinga ir išganinga visur ir visada tau, amžinasis Tėve, dėkoti per mūsų Viešpatį Jėzų Kristų. Palaimintojo Alvaro šventėje mes džiaugiamės, kad savo Bažnyčią tu drąsini jo švento gyvenimo pavyzdžiu, jo žodžiu mokai, jo malda saugai. Todėl mes drauge su dangaus angelais ir šventaisiais šloviname tave nepaliaujama giesme:

Sanctus (giedama)

Sanctus, Sanctus, Sanctus
Dominus Deus Sabaoth.
Pleni sunt cæli et terra gloria tua.
Hosanna in excelsis.
Benedictus qui venit in
Nomine Domini.
Hosanna in excelsis.

Šventas, Šventas, Šventas
Viešpats, galybių Dievas!
Pilnas yra dangus ir žemė jo garbės.
Osana aukštybėse!
Garbė tam, kurs ateina
Viešpaties vardu!
Osana aukštybėse!

I Eucharistijos Malda

Popiežiaus atstovas:

Te igitur, clementissime Pater, per Iesum Christum Filium tuum Dominum nostrum, supplices rogamus ac petimus, uti accepta habeas, et benedicas hæc † dona, hæc munera, hæc sancta sacrificia illibata, in primis quæ tibi offerimus pro Ecclesia tua sancta Catholica; quam pacificare, custodire, adunare, et regere digneris toto orbe terrarum: una cum famulo tuo Papa nostro Francisco et Antistite nostro N. et omnibus orthodoxis, atque catholicæ et apostolicæ fidei cultoribus.

Koncelebrantas 1: Memento Domine famulorum, famularumque tuarum N. et N. (iungit manus et orat aliquantulum pro quibus orare intendit) et omnium circumstantium, quorum tibi fides cognita est, et nota devotio, pro quibus tibi

GERASIS TÈVE, per Jėzų Kristų, tavo sūnų, mūsų Viešpatį, karštai tave maldaujame: priimk ir palaimink + šias dovanas ir atnašas, šias šventas, tyras aukas! Tau jas aukojame, pirmiausia už šventąją visuotinę Bažnyčią. Teikis ją visame pasaulyje laimingą ir vieningą laikyti, saugoti ir valdyti. Globok savo tarną, mūsų popiežių Pranciškų, mūsų vyskupą***, ir visus, kurie ištikimai laikosi apaštalinio katalikų tikėjimo.

*Koncelebrantas 1: ATMINK, VIEŠPATIE, SAVO ŽMONES (**** IR****) ir visus čia susirinkusius, kurių nuoširdus tikėjimas tau žinomas. Už juos tau mes aukojame, ir jie patys už save ir visus saviškius*

offerimus: vel qui tibi
offerunt hoc sacrificium
laudis pro se suisque
omnibus: pro redemptione
animarum suarum, pro spe
salutis et incolumitatis suæ:
tibi que reddunt vota sua
aeterno Deo vivo et vero.

Koncelebrantas 2:

Communicantes, et
memoriam venerantes, in
primis gloriosæ semper
virginis Mariæ genitricis Dei
et Domini nostri Iesu Christi:
sed et beati Ioseph eiusdem
Virginis Sponsi, et beatorum
Apostolorum ac Martyrum
tuorum, Petri et Pauli,
Andreæ, [Iacobi, Ioannis,
Thomæ, Iacobi, Philippi,
Bartholomæi, Matthæi,
Simonis et Thaddæi: Lini,
Cleti, Clementis, Xysti,
Cornelii, Cypriani, Laurentii,
Chrysogoni, Ioannis et Pauli,
Cosmæ et Damiani,] et
omnium sanctorum tuorum:
quorum meritis precibusque
concedas, ut in omnibus
protectionis tuæ muniamur
auxilio. (Per Christum

aukoja šią šlovinimo auką.
Trokšdami savo sieloms
atpirkimo, tikėdamiesi
išganymo ir apsaugos, jie
siunčia savo maldas tau,
amžinasis, gyvasis, tikrasis
Dieve.

Koncelebrantas 2:

DRAUGE SU VISA
BAŽNYČIA mes
pagarbiai prisimename
pirmiausia šlovingąją
nepalytėtąją Mergele
Mariją, Dievo, mūsų
Viešpaties Jėzaus Kristaus,
Motiną; taipogi šventąjį
Juozapą, jos Sužadėtinį;
šventuosius apaštalus ir
kankinius – Petrą ir
Paulių, Andriejų, Jokūbą,
Joną, Tomą, Jokūbą,
Pilypą, Baltramiejų, Matą,
Simoną ir Tada; Liną,
Kletą, Klemensą, Sikstą,
Kornelijų, Kiprijoną,
Lauryną, Krizogoną, Joną
ir Paulių, Kosmą ir
Damijoną – ir visus
šventuosius. Dėl jų
nuopelnų ir užtarimo

Dominum nostrum. Amen.)

Popiežiāus atstovas: Hanc igitur oblationem servitutis nostræ, sed et cunctæ familiæ tuæ, quæsumus, Domine, ut placatus accipias: diesque nostros in tua pace disponas, atque ab æterna damnatione nos eripi, et in electorum tuorum iubeas grege numerari. (Per Christum Dominum nostrum. Amen.)

Visi koncelebrantai: Quam oblationem tu, Deus, in omnibus, quæsumus benedictam, adscriptam, ratam, rationabilem, acceptabilemque facere digneris: ut nobis Corpus, et Sanguis fiat dilectissimi Filii tui Domini nostri Iesu Christi.

Qui pridie quam pateretur, accepit panem in sanctas ac

visada ir visur mus stiprink savo globa ir pagalba. (Prašome per Kristų, mūsų Viešpatį. Amen.)

Popiežiāus atstovas:
VIEŠPATIE,
MALONIAI PRIIMKI šią mūsų – tavo tarnų ir visos tavo šeimos – auką. Duok savo ramybę mūsų laikams, išgelbėk mus nuo amžinojo pasmerkimo ir priskirk prie savo išrinktųjų. (Prašome per Kristų, mūsų Viešpatį. Amen.)

Visi koncelebrantai: ŠIAS ATNAŠAS, Dieve, teikis palaiminti ir pašventinti, kad mums taptų tavo mylimojo Sūnaus, mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Kūnu ir Krauju.

KANČIOS
IŠVAKARĖSE jis paėmė

venerabiles manus suas: et
elevatis oculis in cœlum ad te
Deum Patrem suum
omnipotentem, tibi gratias
agens, benedixit, fregit,
deditque discipulis suis,
dicens:

**ACCIPITE ET
MANDUCATE EX HOC
OMNES: HOC EST
ENIM CORPUS MEUM
QUOD PRO VOBIS
TRADETUR.**

Simili modo postquam
cœnatum est, accipiens et
hunc præclarum Calicem in
sanctas ac venerabiles manus
suas: item tibi gratias agens,
benedixit, deditque discipulis
suis, dicens:

**ACCIPITE ET BIBITE
EX EO OMNES: HIC
EST ENIM CALIX
SANGUINIS MEI, NOVI
ET AETERNI
TESTAMENTI, QUI PRO
VOBIS ET PRO MULTIS
EFFUNDĒTUR IN
REMISSIONEM**

duoną į savo šventas,
garbingas rankas, pakėlė
akis į dangų – į tave,
Dieve, savo visagalį Tėvą
– tau dėkodamas, laimino,
laužė ir davė savo
mokiniam, tardamas:

**IMKITE IR
VALGYKITE JOS VISI,
NES TAI YRA MANO
KŪNAS, KURIS UŽ
JUS ATIDUODAMAS.**

LYGIAI TAIP PO
VAKARIENĖS jis paėmė
šią brangiausiąją taurę į
savo šventas, garbingas
rankas, vėl tau dėkodamas,
laimino ir davė
mokiniam, tardamas:

**IMKITE IR GERKITE
IŠ JOS VISI, NES TAI
YRA TAURĖ
NAUJOSIOS IR
AMŽINOSIOS
SANDOROS, MANO
KRAUJO, KURIS UŽ
JUS IR VISUS
IŠLIEJAMAS**

**PECCATÓRUM. HOC
FACITE IN MEAM
COMMÉMORATIÓNEM.**

Popiežiaus atstovas: *Mysterium
fidei!*

Visi: *Mortem tuam
annuntiamus, Domine, et
tuam resurrectionem
confitemur, donec venias.*

Visi koncelebrantai: *Unde et
memores Domine, nos servi
tui, sed et plebs tua sancta,
eiusdem Christi Filii tui
Domini nostri tam beatæ
passionis, nec non et ab
inferis resurrectionis, sed et in
coelos gloriosæ ascensionis:
offerimus præclaræ maiestati
tuæ de tuis donis ac datis,
hostiam puram, hostiam
sanctam, hostiam
immaculatam, Panem
sanctum vitæ aeternæ, et
Calicem salutis perpetuæ.*

*Supra quæ propitio ac sereno
vultu respicere digneris: et*

**NUODĒMĒMS
ATLEISTI. TAI
DARYKITE MANO
ATMINIMUI.**

Popiežiaus atstovas:

Tikėjimo paslaptis!

Visi: *Mes skelbiame,
Viešpatie, Tavo mirtį ir
išpažįstame Tavo
prisikėlimą, laukdami
Tavęs ateinant.*

Visi koncelebrantai:

TODĒL, VIEŠPATIE,
*mes, tavo tarnai ir visa
tavo šventoji liaudis,
minėdami tavo Sūnaus,
mūsų Viešpaties Jėzaus
Kristaus palaimingą
kančią, ir garbingą
įžengimą į dangų,
aukojame šviesiausiajai
tavo didybei tavo paties
mums duotų dovanų auką
– tyrą, šventą, be dėmės
auką – šventąją gyvenimo
duoną ir amžinojo
išganymo Taure.*

MEILIAI PAŽVELK į šią
auką ir maloniai priimk,

accepta habere, sicuti accepta habere dignatus es munera pueri tui iusti Abel, et sacrificium patriarchæ nostri Abrahæ: et quod tibi obtulit summus sacerdos tuus Melchisedech, sanctum sacrificium, immaculatam hostiam.

Supplices te rogamus, omnipotens Deus: iube hæc perferri per manus sancti Angeli tui in sublime altare tuum, in conspectu divinæ maiestatis tuæ: ut quotquot ex hac altaris participatione, sacrosanctum Filii tui Corpus et Sanguinem sumpserimus, omni benedictione cœlesti et gratia repleamur. (Per Christum Dominum nostrum. Amen.)

Koncelebrantas 3: Memento etiam, Domine, famulorum famularumque tuarum N. et N. qui nos præcesserunt cum signo fidei, et dormiunt in somno pacis. Ipsis Domine,

kaip kitados esi priėmęs savo tarno, teisiojo Abelio atnašas, mūsų tikėjimo protėvio Abraomo auką ir savo vyriausiojo kunigo Melkizedeko šventąją auką – tyrąsias duonos ir vyno dovanas.

KARŠTAI

MALDAUJAME tave, visagali Dieve; paliepk šventajam savo Angelui, nunešti šią auką prie tavo aukštojo sosto – tavo dieviškosios didybės akivaizdon, kad, priėmę nuo šio altoriaus tavo Sūnaus švenčiausiąjį Kūną ir Kraują, mes taptume pilni dangaus palaimos ir malonės. (Prašome per Kristų, mūsų Viešpatį. Amen.)

Koncelebrantas 3:
ATMINK, VIEŠPATIE, MIRUSIUOSIUS (***) IR**), kurie pažymėti tikėjimo ženkle, pirma mūsų paliko pasaulį ir

et omnibus in Christo
quiescentibus, locum
refrigerii, lucis et pacis, ut
indulgeas, deprecamur. (Per
Christum Dominum nostrum.
Amen.)

Koncelebrantas 4: Nobis quoque
peccatoribus famulis tuis, de
multitudine miserationum
tuarum sperantibus, partem
aliquam et societatem donare
digneris, cum tuis sanctis
Apostolis et Martyribus: cum
Ioanne, Stephano, Matthia,
Barnaba, [Ignatio, Alexandro,
Marcellino, Petro, Felicitate,
Perpetua, Agatha, Lucia,
Agnete, Caecilia, Anastasia,]
et omnibus sanctis tuis: intra
quorum nos consortium, non
æstimator meriti, sed veniæ,
quæsumus, largitor admitte.

Popiežiaus atstovas: Per
Christum Dominum nostrum.
Per quem hæc omnia,
Domine, semper bona creas,

miega ramybės miegu.
Juos, Viešpatie, ir visus,
kurie mirė susijungę su
Kristumi, priimk į šviesos,
ramybės ir atilsio šalį.
(Prašome per Kristų,
mūsų Viešpatį. Amen.)

Koncelebrantas 4: TAIP
PAT IR MUMS,
NUSIDĖJĖLIAMS,
neapsakomu tavo
gailestingumu
pasitikintiems, suteik dalį
su savo šventaisiais
apaštalais ir kankiniais –
su Jonu, Steponu,
Motiejumi, Barnabu
(Ignotu, Aleksandru,
Marcelinu, Petru, Felicita,
Perpetua, Agota, Liucija,
Agniete, Cecilija,
Anastazija) – ir visais
šventaisiais. Priimk mus į
jų bendriją, ne dėl mūsų
nuopelnų, o dėl savo
atleidumo.

Popiežiaus atstovas: Prašome
per Kristų, mūsų Viešpatį,
per kurį tu, Dieve, visas
šias gerybes nuolat kuri,

sanctificas, vivificas, benedicis
et præstas nobis.

Visi koncelebrantai: Per ipsum,
et cum ipso, et in ipso, est tibi
Deo Patri omnipotenti, in
unitate Spiritus Sancti, omnis
honor et gloria per omnia
saecula sæculorum.

Visi: Amen.

laimini, gaivini, šventini ir
mums dovanoji.

Visi koncelebrantai: PER JĖ,
SU JUO IR JAME Tau,
visagali Dieve Tève, su
Šventąja Dvasia visa garbė
ir šlovė per amžius.

Visi: Amen.

28 d.

Dėkojimo giesmė

Vyskupas: Dominus
vobiscum.

Visi: Et cum spiritu tuo.

Pd: Sursum corda.

Visi: Habemus ad
Dominum.

Pd: Gratias agamus Domino
Deo nostro.

Visi: Dignum et iustum est.

Vyskupas: Viešpats su jumis.

Visi: Ir su tavimi.

Pd: Aukštyn širdis!

Visi: Keliame į Viešpatį.

Pd: Dėkokime Viešpačiui
Dievui.

Visi: Verta ir teisinga.

Vere dignum et iustum est,
æquum et salutare, nos tibi
semper et ubique gratias
agere: Domine, sancte
Pater, omnipotens æterne
Deus: Quia, cum nostra

Tikrai verta ir teisinga,
reikalinga ir išganinga visur
ir visada tau dėkoti,
šventasis Viešpatie, visagali
Tève, amžinasis Dieve.
Nors mūsų garbinimo tu

laude non egeas, tuum
tamen est donum quod tibi
grates rependamus, nam te
non augent nostra praeconia,
sed nobis proficiunt ad
salutem, per Christum
Dominum nostrum. Et
ideo, choris angelicis sociati,
te laudamus in gaudio
confitentes:

nesi reikalingas, tačiau
maloningai mums leidi
reikšti tau dėkingumą. Tavęs
mūsų gyrius nepadaro
aukštesnio, tačiau mums
patiems jis yra išganingas
per mūsų Viešpatį Jėzų
Kristų. Mes dėkojame tau,
garsiname didžius tavo
darbus ir drauge su angelų
chorais giedame:

Sanctus

Sanctus, Sanctus, Sanctus
Dominus Deus Sabaoth.
Pleni sunt caeli et terra
gloria tua. Hosanna in
excelsis.
Benedictus qui venit in
Nomine Domini.
Hosanna in excelsis.

Šventas, Šventas, Šventas
Viešpats, galybių Dievas!
Pilnas yra dangus ir žemė jo
garbės. Osana aukštybėse!

Garbė tam, kurs ateina
Viešpaties vardu!
Osana aukštybėse!

III Eucharistijos Malda

Vyskupas: Vere sanctus es,
Domine, et merito te laudat
omnis a te condita creatura,
quia per Filium tuum,
Dominum nostrum Iesum

Vyskupas: Tikrai Tu,
Viešpatie, Šventas, ir visi
kūriniai vertai tave
šlovina. Per savo Sūnų,
mūsų Viešpatį Jėzų

Christum, Spiritus Sancti
operante virtute vivificas et
sanctificas universa, et
populum tibi congregare non
desinis, ut a solis ortu usque
ad occasum oblatio munda
offeratur nomini tuo.

Visi koncelebrantai: Supplices
ergo te, Domine, deprecamur,
ut hæc munera, quæ tibi
sacranda detulimus, eodem
Spiritu sanctificare digneris,
ut Corpus et + Sanguis fiant
Fili tui Domini nostri Iesu
Christi, cuius mandato hæc
mysteria celebramus. Ipse
enim in qua nocte tradebatur
accepit panem et tibi gratias
agens benedixit, fregit,
deditque discipulis suis,
dicens:

**ACCIPITE ET
MANDUCATE EX HOC
OMNES: HOC EST
ENIM CORPUS MEUM,
QUOD PRO VOBIS
TRADETUR.**

Kristų, Šventosios
Dvasios galia tu gaivini
bei šventini visą pasaulį ir
be paliovos telki savo
tautą, kad nuo saulėtekio
iki saulėlydžio tavo garbei
aukotų tyrają auką.

Visi koncelebrantai: Todėl
nuolankiai tave,
Viešpatie, prašome:
Šventosios Dvasios galia
pašventink šias paaukotas
tau atnašas, kad jos
mums taptų Kūnu ir
Krauju tavo Sūnaus,
mūsų Viešpaties Jėzaus
Kristaus, kurio liepiami
šias paslaptis švenčiame.
Tą naktį, kurią turėjo būti
išduotas, Jis paėmė
duoną, tau dėkodamas,
laimino, laužė ir davė
savo mokiniams,
tardamas:

**IMKITE IR
VALGYKITE JOS
VISI, NES TAI YRA
MANO KŪNAS,
KURIS UŽ JUS
ATIDUODAMAS.**

Visi koncelebrantai: Simili modo, postquam cenatum est, accipiens calicem, et tibi gratias agens benedixit, deditque discipulis suis, dicens:

**ACCIPITE ET BIBITE
EX EO OMNES: HIC
EST ENIM CALIX
SANGUINIS MEI NOVI
ET AETERNI
TESTAMENTI, QUI PRO
VOBIS ET PRO MULTIS
EFFUNDETUR IN
REMISSIONEM
PECCATORUM.
HOC FACITE IN MEAM
COMMEMORATIONEM.**

Vyskupas: *Mysterium fidei.*

Visi: Mortem tuam annuntiamus, Domine, et tuam resurrectionem

(Pakylį Šv. Ostiją visi žvelgia į ją)

Visi koncelebrantai: Lygiai taip po vakarienės Jis, paėmęs taurę vyno, vėl tau dėkodamas, laimino ir davė mokiniams tardamas:

**IMKITE IR
GERKITE IŠ JOS
VISI, NES TAI YRA
TAURĖ NAUJOSIOS
IR AMŽINOSIOS
SANDOROS, MANO
KRAUJO, KURIS UŽ
JUS IR VISUS
IŠLIEJAMAS
NUODĖMĖMS
ATLEISTI.
TAI DARYKITE
MANO ATMINIMUI.**

(Pakylį taurę, visi žvelgia į ją)

Vyskupas: Tikėjimo paslaptis!

Visi: Mes skelbiame, Viešpatie, Tavo mirtį ir išpažįstame Tavo

confitemur, donec venias.

Visi koncelebrantai: Memores igitur, Domine, eiusdem Filii tui salutiferæ passionis necnon mirabilis resurrectionis et ascensionis in caelum, sed et præstolantes alterum eius adventum, offerimus tibi, gratias referentes, hoc sacrificium vivum et sanctum.